
 

 
 
:: PRESSRELEASE:: 
 
Svenska skolsystemet i botten 

Kelly Services, 20 maj, 2008: En färsk undersökning bland arbetstagare visar att svenska 
folket har mycket lågt förtroende för skolsystemet. Undersökningen belyser vad 
arbetstagare världen över tycker om sitt lands skolsystem. Sverige hamnar sist på listan av 
33 undersökta länder. 

Rekryteringsföretaget Kelly Services har genomfört den globala undersökningen bland 115 000 
arbetstagare i 33 länder, varav 1000 personer i Sverige.  På frågan om skolan gav en bra förberedelse 
för arbetslivet svarade endast 26 procent av svenskarna ja, kvinnor (22 procent) är mer kritiska än 
män (30 procent). Det kan jämföras med 69 procent i Indien, 59 procent i Canada och 55 procent i 
USA. Det globala genomsnittet ligger på 49 procent. Sämst betyg får Norge, Danmark och allra sämst 
är alltså Sverige. 

-  Svenska arbetstagare är mycket kritiska till att skolan inte förbereder dem för arbetslivet. De är 
mest kritiska till att skolan är för teoretisk och inte kopplad till verkligheten de sedan möter. Men 
många tar också på sig eget ansvar då de säger att de valt fel utbildning eller borde ha ansträngt sig 
mer under studietiden, säger Thomas Flank, VD på Kelly Services. 

På frågan om den eftergymnasiala utbildningen gett en bra förberedelse för arbetslivet hamnar 
Sverige på nittonde plats tillsammans med Tyskland och Hong Kong på 64 procent, vilket är något 
lägre än det globala genomsnittet. Hela 69 procent av svenskarna anser att deras eftergymnasiala 
utbildning borde varit mer praktisk och mindre teoretisk. 

-  När vi rekryterar kandidater är utbildning en viktig del men det är andra faktorer såsom erfarenhet 
och personlighet som väger tyngre. Däremot är rätt utbildning en förutsättning för att vara attraktiv 
när vi rekryterar specialister, säger Thomas Flank. 

Fakta ur undersökningen: 

-  61 procent av svenskarna önskar att de studerat ytterligare 

-  51 procent önskar att de ansträngt sig mer när de studerade 

-  Nästan hälften av svenskarna (49 procent) önskar att de studerat något helt annat 

 

Om Kelly Global Workforce Index™  
Kelly Global Workforce Index är en årlig undersökning som avslöjar åsikter om arbetet och arbetsplatsen ur ett  
generationsskiftes synvinkel. Cirka 97 000 personer från USA, APAC och EMEA svarade på enkäten med  
resultat som publiceras varje kvartal. År 2009 mottog Kelly Services en MarCom Gold Award för Kelly Global  
Workforce Index i kategorin Forskning/Undersökning.  
 
Om Kelly Services®  

Kelly Services, Inc. (NASDAQ: KELYA, KELYB) är världsledande inom rekryterings- och bemanningslösningar. 
Kelly® har ett omfattande utbud av outsourcing- och konsult-tjänster, såväl inom rekrytering som bemanning. 
Tack vare sina kunder erbjuder Kelly Services globalt anställning för mer än 530 000 personer årligen. Besök 
gärna www.kellyservices.com  eller hitta oss på Facebook, LinkedIn, & Twitter  
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